香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損

失承擔任何責任。

SAMLING GLOBAL LIMITED
三 林 環 球 有 限 公 司

*

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：3938）

海外監管公佈

（本海外監管公佈乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09 (2)條規定刊發。）

謹此提述內容有關Lingui Developments Berhad（「Lingui」）截至二零一一年十二月三十一日止

財政季度之第二季度財務業績之附帶公佈，此項財務業績乃根據馬來西亞一般接納之會計

原則編製。鑑於三林環球有限公司（「本公司」）持有Lingui之67.23%股權，故Lingui為本公司

之附屬公司，Lingui於馬來西亞證券交易所上市。

根據本公司日期為二零零七年二月二十三日之招股章程所表述之意向，概不會公佈根據國

際財務報告準則對Lingui第二季度財務業績之調整。

本公佈日期為二零一二年二月十九日。

於本公佈日期，三林環球有限公司之董事會包括下列董事：

執行董事

丘志明

非獨立非執行董事

曾華英

獨立非執行董事

馮家彬

David William Oskin
談理平

Amirsham A Aziz

* 僅供識別

– 1 –

截至二零一一年十二月三十一日止期間之簡明綜合收益表

獨立季度 累計季度
本年度季度
二零一一年

十二月
三十一日

去年同期季度
二零一零年

十二月
三十一日

本年度至今
二零一一年

十二月
三十一日

去年同期至今
二零一零年

十二月
三十一日

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

收入 496,889 424,082 931,901 789,137
銷售成本 (457,802) (392,515) (858,784) (736,115)

毛利 39,087 31,567 73,117 53,022
其他經營收入 4,123 2,766 6,344 4,368
其他經營開支 (17,297) (19,428) (34,088) (32,890)

未計人工林資產公允值變動
減估計銷售點成本前之經營
溢利 25,913 14,905 45,373 24,500

源自人工林資產公允值變動
減估計銷售點成本之收益╱

（虧損） 7,915 19,407 (17,992) 35,362

經營溢利 33,828 34,312 27,381 59,862
利息收入 233 81 405 129
財務成本 (5,222) (5,265) (10,287) (10,411)
財務工具公允值變動 5,577 (621) (3,249) 3,715
應收及應付款的利息收入
淨額 — 3,500 — 3,500

財務收入╱（成本）淨額 588 (2,305) (13,131) (3,067)
外匯差額 1,893 8,181 632 14,032
應佔聯營公司及共同控制
實體之除稅後溢利 14,570 26,812 5,994 41,173

除稅前溢利 50,879 67,000 20,876 112,000
稅項 (5,876) (11,127) (3,939) (17,119)

期內溢利 45,003 55,873 16,937 94,881

下列人士應佔：
本公司擁有人 45,003 55,873 16,937 94,881

每股盈利：
(a) 每股基本盈利（仙） 6.82 8.47 2.57 14.38
(b) 每股攤薄盈利（仙） 不適用 不適用 不適用 不適用

本簡明綜合收益表應與截至二零一一年六月三十日止財政年度之年度財務報表一併閱讀。

– 2 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

截至二零一一年十二月三十一日止期間之簡明綜合全面收入表

獨立季度 累計季度

本年度季度

二零一一年

十二月

三十一日

去年同期季度

二零一零年

十二月

三十一日

本年度至今

二零一一年

十二月

三十一日

去年同期至今

二零一零年

十二月

三十一日

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

期內溢利 45,003 55,873 16,937 94,881
期內其他全面收入：
海外業務匯兌差額 (672) 22,478 (7,540) 24,634
應佔聯營公司及共同控制

實體之其他全面收入 (347) — 127 —

期內全面收入總額 43,984 78,351 9,524 119,515

以下人士應佔全面收入總額：
本公司擁有人 43,984 78,351 9,524 119,515

附註：其他全面收入部份並無任何重大稅務影響。

本簡明綜合全面收入表應與截至二零一一年六月三十日止財政年度之年度財務報表一併閱

讀。

– 3 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

於二零一一年十二月三十一日之簡明綜合財務狀況表

於本季度末

二零一一年

十二月

三十一日

於上一財政

年度末

二零一一年

六月三十日

千馬幣 千馬幣

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 696,137 696,002
人工林資產 750,213 786,984
木材特許權 20,726 23,994
預付租賃款項 45,129 45,770
投資物業 37,147 37,804
於聯營公司及共同控制實體之投資 448,302 447,101
遞延稅項資產 151 137

1,997,805 2,037,792

流動資產

存貨 238,161 217,149
應收款、按金及預付款 311,614 295,055
應收股息 1,425 1,425
即期稅項資產 5,915 11,651
現金及現金等價物 109,649 104,280

666,764 629,560

資產總值 2,664,569 2,667,352

權益及負債

本公司擁有人應佔權益

股本 329,815 329,815
股份溢價 130,089 130,089
儲備 1,200,182 1,200,552

總權益 1,660,086 1,660,456

– 4 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

於二零一一年十二月三十一日之簡明綜合財務狀況表（續）

於本季度末

二零一一年

十二月

三十一日

於上一財政

年度末

二零一一年

六月三十日

千馬幣 千馬幣

非流動負債

借貸 480,801 442,925
遞延稅項負債 127,071 133,721

非流動負債總額 607,872 576,646

流動負債

應付款及應計費用 222,293 225,758
衍生財務工具 20,238 16,989
借貸 141,361 180,620
即期稅項負債 12,719 6,883

流動負債總額 396,611 430,250

負債總額 1,004,483 1,006,896

權益及負債總額 2,664,569 2,667,352

本公司擁有人應佔

每股資產淨值（馬幣） 2.52 2.52

本簡明綜合財務狀況表應與截至二零一一年六月三十日止財政年度之年度財務報表一併閱

讀。

– 5 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

截至二零一一年十二月三十一日止期間之簡明綜合權益變動表

本公司擁有人應佔權益

不可分派 可分派

股本

股份

溢價

匯兌

儲備

公允值

儲備

保留

溢利 總計

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

於二零一零年七月一日 329,815 130,089 110,870 14,224 837,156 1,422,154

期內溢利 — — — — 94,881 94,881
海外業務匯兌差額 — — 24,634 — — 24,634
期內全面收入總額 — — 24,634 — 94,881 119,515
期內已派股息 — — — — (4,947) (4,947)

於二零一零年十二月三十一日 329,815 130,089 135,504 14,224 927,090 1,536,722

本公司擁有人應佔權益

不可分派 可分派

股本

股份

溢價

匯兌

儲備

公允值

儲備

保留

溢利 總計

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

於二零一一年七月一日 329,815 130,089 162,406 14,224 1,023,922 1,660,456

期內溢利 — — — — 16,937 16,937
海外業務匯兌差額 — — (7,540) — — (7,540)
應佔聯營公司其他全面收入 — — 193 (66) — 127
期內全面收入總額 — — (7,347) (66) 16,937 9,524
期內已派股息 — — — — (9,894) (9,894)

於二零一一年十二月三十一日 329,815 130,089 155,059 14,158 1,030,965 1,660,086

本簡明綜合權益變動表應與截至二零一一年六月三十日止財政年度之年度財務報表一併閱

讀。

– 6 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

截至二零一一年十二月三十一日止期間之簡明綜合現金流量表

截至

二零一一年

十二月三十一日

止本期間

截至

二零一零年

十二月三十一日

止相應期間

千馬幣 千馬幣

經營活動之現金流量

除稅前溢利 20,876 112,000
經調整：
折舊及攤銷 42,342 43,511
轉撥至存貨之已伐木材 27,798 22,730
人工林資產公允值變動減

估計銷售點成本之虧損╱（收益） 17,992 (35,362)
利息開支 10,287 10,411
財務工具公允值變動虧損╱（收益）淨額 3,249 (3,715)
利息收入 (405) (129)
就按攤銷成本列賬之應收款及

應付款確認之利息收入淨額 — (3,500)
未變現外匯差額 6,191 (13,662)
應佔聯營公司及共同控制實體之除稅後溢利 (5,994) (41,173)
其他非現金項 (105) (337)

營運資金變動前之營運現金流量 122,231 90,774
存貨之變動 (21,072) 6,357
應收款、按金及預付款之變動 (14,625) (14,273)
應付款及應計費用之變動 (4,364) (34,627)

營運產生之現金 82,170 48,231
所得稅退稅╱（已付所得稅） 2,671 (2,444)

經營活動產生之現金淨額 84,841 45,787

– 7 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

截至二零一一年十二月三十一日止期間之簡明綜合現金流量表（續）

截至

二零一一年

十二月三十一日

止本期間

截至

二零一零年

十二月三十一日

止相應期間

千馬幣 千馬幣

投資活動之現金流量

購買物業、廠房及設備以及人工林資產 (29,416) (32,475)
出售物業、廠房及設備所得款項 111 839
已收利息 405 129
已收股息 4,920 5,016
已收╱（已付）有抵押存款 3,043 (1,229)

投資活動所用之現金淨額 (20,937) (27,720)

融資活動之現金流量

已付股息 (9,894) (4,947)
已付利息 (19,779) (19,348)
借貸所得款項 89,313 21,580
償還借貸 (111,616) (35,186)

融資活動所用之現金淨額 (51,976) (37,901)

現金及現金等價物之增加╱（減少）淨額 11,928 (19,834)
年初之現金及現金等價物 90,215 19,372
期初結餘之外匯差額 (288) 1,242

期終之現金及現金等價物 101,855 780

於十二月三十一日之現金及現金等價物包括：
現金及銀行結餘 24,595 39,424
於持牌銀行之存款 85,054 25,235
銀行透支 (7,763) (38,775)

101,886 25,884
減：持有作抵押品之定期存款及銀行結餘 (31) (25,104)

101,855 780

本簡明綜合現金流量表應與截至二零一一年六月三十日止財政年度之年度財務報表一併閱

讀。

– 8 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度中期財務報表附註

1. 編製基準

中期財務報表乃未經審核，且根據財務報告準則（「財務報告準則」）第 134號中期財務報告及馬來西亞證

券交易所上市規則之適用披露規定編製。

中期財務報表應與本集團截至二零一一年六月三十日止財政年度之經審核財務報表一併閱讀。此等中期

財務報表隨附之說明附註對了解自截至二零一一年六月三十日止財政年度起本集團之財務狀況及表現變

動而言屬重大之事件及交易作出解釋。

於未經審核中期報表採納之重要會計政策與本集團截至二零一一年六月三十日止財政年度之經審核財務

報表所採納者相符，惟所採納的下列新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋乃於二零一一年七月一日開始的

財政期間生效：

— 財務報告準則第1號（修訂本），首次採納財務報告準則
— 首次採納者對財務報告準則第7號披露比較數字的有限度豁免

— 首次採納者的額外豁免

— 財務報告準則第2號（修訂本），集團以現金結算的股份支付交易

— 財務報告準則第7號（修訂本），財務工具：披露—改善有關財務工具的披露

— 詮釋委員會詮釋第4號，釐定一項安排是否包含租約

— 詮釋委員會詮釋第18號，自客戶轉撥資產

— 對財務報告準則（二零一零年）之改進

— 詮釋委員會詮釋第19號，以股本工具抵銷金融負債

— 詮釋委員會詮釋第14號（修訂本），最低資金要求之預付款項

採納上述準則、修訂本及詮釋不會對本集團的財務報表構成重大影響。

2. 上一份年度財務報表

截至二零一一年六月三十日止年度之上一份年度財務報表之審核報告並無保留意見。

– 9 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

3. 週期性因素的季節性

木材業務之業績受天氣狀況影響，尤其是原木砍伐地區。於雨季砍伐原木更為困難，導致出口及加工原

木供應短缺，而旱季有助提高原木砍伐量。

4. 特殊項目

於回顧季度內，概無由於其性質、規模或影響範圍而影響資產、負債、權益、收入淨額或現金流量之異

常性質或數量之項目。

5. 估計之變動

過往財政年度所呈報金額之估計概無出現任何變動，以致對回顧季度構成重大影響。

6. 債項及股本證券之變動

於回顧季度內，概無其他發行、註銷、購回、轉售及償還債項及股本證券。

7. 已付股息

本公司派付末期普通股息每股普通股2.00仙，減25%稅項合共9,894,457馬幣（每股普通股淨額1.50仙）。

8. 分部資料

本集團按照根據業務項目劃分之分部管理其業務。本集團以與本集團主要營運決策人用於資源分配及業

績考評的內部報告資料相一致之方式，已區分出以下五個可報告分部：

原木 銷售特許地區和人工林地區之原木木材。

膠合板及單板 製造及銷售膠合板及單板。

上游輔助業務 提供伐木及駁船運輸等輔助服務。

其他木材業務 製造及銷售門板、住宅建築產品及廚房用品等木材相關產品。

其他業務 其他業務包括製造及銷售花崗岩骨料、橡膠混合物及膠水、物流服務、發電設施、

物業投資及投資公司。

– 10 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

8. 分部資料（續）

本集團經營分部於截至二零一一年及二零一零年十二月三十一日止季度的分部資料如下：

截至二零一一年十二月三十一日止期間

原木

膠合板及

單板

上游輔助

業務

其他木材

業務 其他業務 總計

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

來自外部客戶之收入 305,920 307,745 294,596 5,695 17,945 931,901

分部間收入 18,504 17,379 92,871 — 6,899 135,653

可報告分部收入 324,424 325,124 387,467 5,695 24,844 1,067,554

可報告分部溢利╱（虧損） 15,965* 8,335 4,758 (2,842) 1,165 27,381

可報告分部資產 984,869 699,846 340,145 23,161 106,657 2,154,678

* 計入原木分部之可報告分部溢利為源自人工林資產公允值變動減估計銷售點成本之虧損17,992,000馬
幣。

截至二零一零年十二月三十一日止期間

原木

膠合板及

單板

上游輔助

業務

其他木材

業務 其他業務 總計

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

來自外部客戶之收入 275,000 282,378 203,219 8,893 19,647 789,137

分部間收入 26,136 17,007 82,539 — 7,115 132,797

可報告分部收入 301,136 299,385 285,758 8,893 26,762 921,934

可報告分部溢利╱（虧損） 78,116^ (8,814) (13,301) (716) 4,577 59,862

可報告分部資產 1,042,514 675,071 347,472 9,392 108,324 2,182,773

^ 計入原木分部之可報告分部溢利為源自人工林資產公允值變動減估計銷售點成本之收益 35,362,000馬
幣。

– 11 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

8. 分部資料（續）

可報告分部的收入及損益對賬

截至

二零一一年

十二月三十一日

止本期間

截至

二零一零年

十二月三十一日

止相應期間

千馬幣 千馬幣

(a) 收入

可報告分部收入 1,067,554 921,934

對銷分部間收入 (135,653) (132,797)

綜合收入 931,901 789,137

(b) 溢利

可報告分部溢利 27,381 59,862

應佔聯營公司及共同控制實體之

除稅後溢利 5,994 41,173

融資成本淨額 (13,131) (3,067)

外匯差額 632 14,032

除稅前綜合溢利 20,876 112,000

(c) 資產

可報告分部資產 2,154,678 2,182,773

於聯營公司及共同控制實體之投資 448,302 378,405

遞延稅項資產 151 430

即期稅項資產 5,915 15,971

未分配總部及公司資產 55,523 6,244

綜合資產總值 2,664,569 2,583,823

– 12 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

9. 物業、廠房及設備之估值

本集團概無重估其物業、廠房及設備之政策。

10. 報告季度後之重大事項

概無於回顧季度後之重大事項並未於財務報表中反映。

11. 本集團組成之變動

於本季度內，概無以往並未公佈之本集團組成之變動。

12. 或有負債或或有資產

自上一年度報告期間起概無產生任何或有負債或或有資產。

13. 除稅前溢利

除稅前溢利為經考慮下列因素後而得出：

截至

二零一一年

十二月三十一日

止目前期間

累計年度至今

二零一一年

十二月三十一日

千馬幣 千馬幣

利息收入 233 405

其他收入 4,123 6,344

利息支出 5,222 10,287

折舊及攤銷 20,992 42,342

呆賬撥備 1,442 1,442

撇銷存貨為可變現淨值 7,595 14,595

外匯虧損╱（收益）
— 已變現 1,051 6,823
— 未變現 842 (6,191)

財務工具之公允值變動 5,577 (3,249)

– 13 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

14. 稅項

獨立季度

截至十二月三十一日止三個月

累計年度至今

截至十二月三十一日止六個月

二零一一年 二零一零年 二零一一年 二零一零年

千馬幣 千馬幣 千馬幣 千馬幣

本期稅項開支 5,629 9,010 8,901 12,163

遞延稅項開支 247 2,117 (4,962) 4,956

5,876 11,127 3,939 17,119

本集團於回顧季度之稅項支出低於法定稅率，原因為若干開支可獲雙倍扣減。

15. 公司建議之狀況

Lingui Developments Berhad董事會（「董事會」）於二零一二年一月二十日收到一封由 Samling Strategic

Corporation Sdn. Bhd.（「SSC」）致三林環球有限公司（「三林環球」）日期為二零一二年一月二十日的函件

（「接洽函件」）。 SSC於接洽函件中表示有意尋求進行由 SSC將三林環球私有化（「三林環球私有化」）的建

議，並繼而進行由三林環球將Lingui私有化（「Lingui私有化」）及Glenealy Plantations (Malaya) Berhad私有化

（「Glenealy私有化」）的建議（以下統稱「建議」）。

建議須待達成多項事項，方可作實，並不保證接洽函件將引致SSC對三林環球提出正式收購建議。一旦

建議及落實，Lingui私有化及Glenealy私有化將待三林環球私有化完成後，方告落實。

當收到進一步消息，董事會將遵守所有適用的規則及法規於適當及有需要的情況下告知市場。

– 14 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

16. 集團借貸及債務證券

於二零一一年十二月三十一日之集團借貸總額如下：

長期借貸 長期借貸 短期借貸 短期借貸

千馬幣 以外幣計 千馬幣 以外幣計

有抵押—外幣（千美元） 154,488 48,706 2,740 864
—外幣（千新西蘭元） 61,505 25,054 — —

—本地貨幣 56,041 — 19,547 —

無抵押—外幣（千美元） 749 238 2,994 951
—本地貨幣 208,018 — 116,080 —

總計 480,801 141,361

17. 重大訴訟

本集團兩家附屬公司Samling Plywood (Lawas) Sdn Bhd（「Samling Plywood Lawas」）及Samling Plywood (Miri)

Sdn Bhd（「Samling Plywood Miri」）連同砂朥越林務局局長及砂朥越政府遭Samling Plywood Lawas及Samling

Plywood Miri持有伐木特許權的長屋以及定居點的若干居民共同列為被告。該等原告人現申索多項法

令、濟助及損害賠償，包括指砂朥越林務局局長向Samling Plywood Lawas及Samling Plywood Miri發出與

該等原告人的申索區域重疊的伐木許可證屬違法、違憲及無效的聲明。

於二零一一年十二月三十一日，法院仍未就上述訴訟程序作出判決。

18. 本季度業績與上一季度業績比較之重大變動

於回顧財政季度內，本集團錄得除源自人工林資產公允值變動減估計銷售點成本之收益前經營溢利 25.9

百萬馬幣，而上一財政季度則為19.5百萬馬幣。本季度財務表現改善主要由於木材產品銷量上升。

對比上一財政季度虧損 25.9百萬馬幣，由於回顧財政季度內軟木原木價格向好，本集團確認源自人工林

資產公允值變動之收益7.9百萬馬幣。基於相似理由，對比上一財政季度確認虧損16.3百萬馬幣，由於回

顧財政季度內原棕櫚油價格較高，本集團分佔一間從事油棕人工林業務的聯營公司的人工林資產公允值

變動收益為9.5百萬馬幣。

將 0.6百萬馬幣之融資收入淨額入賬（包括確認因財務工具公允值變動而產生的收益淨額 5.6百萬馬幣）

後，本集團於回顧財政季度錄得除稅前溢利50.9百萬馬幣，較上一財政季度上升80.9百萬馬幣。

– 15 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

19. 本集團於本季度及財政年度至今之業績回顧

於回顧財政季度，本集團錄得收入496.9百萬馬幣及源自人工林資產公允值變動減估計銷售點成本前經營

溢利 25.9百萬馬幣。按年度至今之基準，本集團分別錄得收入931.9百萬馬幣，以及源自人工林資產公允

值變動減估計銷售點成本前經營溢利45.4百萬馬幣。

於回顧財政季度以及財政年度至今，原木分部分別錄得經營溢利（人工林資產公允值變動減估計銷售點

成本前）19.9百萬馬幣及 34.0百萬馬幣。於財政年度至今，本集團出售 454,704立方米硬木原木及 299,833

立方米軟木原木，平均售價分別為 469馬幣╱立方米及 310馬幣╱立方米。在中國和印度的需求的支持

下，原木分部繼續為本集團之主要溢利來源。儘管這兩個國家的需求整體而言仍然殷切，惟於回顧財政

季度出現逐漸放緩的跡象，因此，硬木原木錄得平均售價較緊接上一個財政季度下降5.1%。

於回顧財政季度及財政年度至今，膠合板及單板分別為本集團帶來總收入中之33.6%及33.0%。於財政年

度至今，膠合板及單板之總銷量為125,583立方米及69,655立方米，平均售價分別為1,858馬幣╱立方米及

1,069馬幣╱立方米。新屋開工率偏低，加上受日本地震和海潚影響的地區的重建活動進度緩慢，導致膠

合板及單板之售價於回顧財政季度內逐步回落。

總括而言，上游輔助業務透過外部銷售錄得之總收入於回顧財政季度下跌之原因為砍伐量下降。故此，

由於較低砍伐量所帶來的半固定和固定營運成本，上游輔助業務於回顧財政季度錄得較低的營運溢利。

於財政年度至今，本集團錄得營運溢利 45.4百萬馬幣。於將源自人工林資產公允值變動減估計銷售點成

本虧損 18.0百萬馬幣、融資成本淨額及匯兌差額 12.5百萬馬幣以及分佔聯營公司及共同控制實體除稅後

溢利6.0百萬馬幣入賬後，本集團錄得除稅前溢利20.9百萬馬幣。

20. 對本集團前景之評論

除非中國及印度的原木需求有所改善，且日本的震後重建活動加快，否則預期本集團於財政年度下半年

的表現將遭受巨大壓力。

日本於受地震及海嘯影響地區的大型重建活動將成為促進膠合板需求增加及售價上升的主要動力。中國

人口龐大，加上其急速都市化以及人民逐漸富裕，預期將為中國經濟維持相對蓬勃發展奠下根基。雖然

經濟活動放緩，惟中國將仍是全球主要木材產品進口國。然而，其他生產國之間極有可能為爭奪此重要

市場而出現更激烈的競爭。至於印度，儘管其經濟增長步伐可能減慢，但由於較硬原木的天然特質符合

印度客戶的要求，故將仍然是主要市場。

於前景不明朗及競爭更激烈的嚴峻環境下經營，因多個生產商致力增加或至少維持其於較低需求的市場

中的佔有率，本集團認為須持續以精益及有效的方式經營。

– 16 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

21. 實際溢利與預測溢利間之變動及與溢利保證間之逆差

本集團並無發出任何本季度之溢利預測，因此，對溢利預測之差異進行評論並不適用。

22. 每股盈利

(a) 每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔期內溢利及期內已發行之 659,630,441股（二零一零年：

659,630,441股）普通股計算。

(b) 本公司並無任何每股攤薄盈利。

23. 股息

董事會不建議就本季度及財政年度至今宣派或建議任何中期股息。

– 17 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核

24. 根據馬來西亞證券交易所上市規則披露補充資料

已變現及未變現溢利乃根據馬來西亞會計師公會於二零一零年十二月二十日頒佈之特別事務指引第 1號

（Guidance of special Matter No. 1）《根據馬來西亞證券交易所上市規則於披露資料內釐定已變現及未變現

之溢利或虧損》而釐定。

於二零一一年

十二月三十一日

於二零一一年

六月三十日

千馬幣 千馬幣

本集團之保留溢利總額：

已變現 917,085 920,681

未變現 (11,545) (11,609)

905,540 909,072

應佔聯營公司及共同控制實體保留溢利總額：

已變現 113,428 96,137

未變現 127,192 133,908

240,620 230,045

1,146,160 1,139,117

減：綜合調整 (115,195) (115,195)

保留溢利總額 1,030,965 1,023,922

上述有關已變現及未變現溢利之披露僅就遵循馬來西亞證券交易所的指引規定的披露要求而作出，並不

供作其他用途。

承董事會命

CHEN KEOW CHING（MAICSA 7001905）
PHANG SWEE CHEW（MAICSA 7020805）

公司秘書

吉隆坡

二零一二年二月十八日

– 18 –

LINGUI DEVELOPMENTS BERHAD
公司代號 : 7574 -D

截至二零一一年十二月三十一日止第二季度綜合業績之季度報告

數字乃未經審核